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Międzynarodowa nagroda dla polskiego
fizyka

Wprawdzie informacja o przyznaniu nagrody pojawiła się pod koniec lutego, ale właśnie teraz -
w kwietniu - Europejskie Towarzystwo Fizyczne umieściło ją na swoich stronach internetowych.
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Naukowcy zostali wyróżnieni za "pionierskie badania dotyczące półprzewodników
ferromagnetycznych oraz za opracowanie nowych metod kontroli namagnesowania i spójności
kwantowej" - tak napisano w uzasadnieniu. Badania te doprowadziły do stworzenia nowej dziedziny
nauki i technologii - spintroniki półprzewodnikowej.

"Tą tematyką zajmujemy się w Warszawie od blisko 30 lat. Jest nam wszystkim miło, że zostało to
dostrzeżone, a wyniki naszych badań zostały uznane za ważne" - mówi prof. Dietl. "Uważa się, że one
mogą zmienić przemysł i techniki informacyjno-komunikacyjne" - dodaje naukowiec.

Wśród nagrodzonych są profesorowie ze Stanów Zjednoczonych i Japonii. "Ponieważ jako jedyny
z trójki nagrodzonych reprezentuję Europę, można powiedzieć, że nasze (fizyków warszawskich
zajmujących się spintroniką - PAP) osiągnięcia zostały uznane za najwybitniejsze w Europie. Wszyscy
się z tego cieszymy, nie tylko ja" - podkreśla prof. Dietl.

Nagroda "AgilTech Europhysics Prize" zostanie wręczona w czasie konferencji "Beyond Einstein -
Physics for the 21st Century", która odbędzie się w dniach 11-15 lipca 2005 roku w Bernie.

PAP - Nauka w Polsce, Bogusława Szumiec-Presch  
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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